
Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 1 a 4

AZIENDA SANITARIA LOCALE RIETI
Via del Terminillo, 42 - 02100 – Rieti - C.F. e P.I. 00821180577

Tel. 0746-2781- PEC asl.rieti@pec.it – www.asl.rieti.it

Direttore Generale f.f. Dott.ssa Anna Petti
Deliberazione del Direttore Generale f.f. n.1 del 01/02/2023

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE F.F.
 

STRUTTURA PROPONENTE
UOC SVILUPPO STRATEGICO E ORGANIZZATIVO

Oggetto: Costituzione “Gruppo di Lavoro Aziendale PNRR ASL Rieti”

Estensore: Sig./Dott.  Battisti Albertina 
Il Dirigente sottoscrivendo il presente provvedimento, attesta che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, 
nella forma e nella sostanza, è totalmente legittimo, ai sensi dell’art.1 della L. n° 20/1994 e ss.mm.ii., 
assumendone di conseguenza la relativa responsabilità, ex art. 4, comma 2, D.lgs. n.165/2001, nonché 
garantendo l’osservanza dei criteri di economicità, di efficacia, di pubblicità, di imparzialità e trasparenza di 
cui all’art.1, comma 1°, L. n.  241/1990, come modificato dalla L. n. 15/2005. Il dirigente attesta altresì che il 
presente provvedimento è coerente con gli obiettivi dell’Azienda ed assolutamente utile per il servizio pubblico 
ai sensi dell’art.1, L. n. 20/1994 e ss.mm.ii.
                                                                                                              
Responsabile del Procedimento: Dott.  Rossetti Antonella           

Data  16/02/2023                             Firmato elettronicamente da Rossetti Antonella

Il Dirigente: Dott.  Rossetti Antonella           

Data  16/02/2023                              Firmato elettronicamente da Rossetti Antonella

Il Direttore della U.O.C. Economico Finanziaria con la sottoscrizione del presente atto attesta che lo stesso non 
comporta scostamenti sfavorevoli rispetto al budget economico.

Voce del conto economico su cui imputare la spesa:    
                                                    
                                                         Autorizzazione:    Senza impegno di spesa  

Data                      Dott.ssa Antonella Rossetti                                                                            

            Parere del Direttore Amministrativo               Dott.ssa Anna Petti

        favorevole                                                       non favorevole (con motivazioni allegate al presente atto)

Data  01/03/2023                             Firmato elettronicamente da Petti Anna 

           Parere del Direttore Sanitario                          Dott.ssa Assunta De Luca

        favorevole                                                       non favorevole (con motivazioni allegate al presente atto)

Data  01/03/2023                             Firmato elettronicamente da De Luca Assunta       

X

X



Oggetto: Costituzione “Gruppo di Lavoro Aziendale PNRR ASL Rieti”

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 2 a 4

IL DIRIGENTE DELLA 
UOC SVILUPPO STRATEGICO E ORGANIZZATIVO

PREMESSO che il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), articolato in n. 6 Missioni e n. 
16 Componenti, definisce un quadro di investimenti e riforme a livello nazionale, con corrispondenti 
obiettivi e traguardi cadenzati temporalmente, al cui conseguimento si lega l’assegnazione di risorse 
finanziarie messe a disposizione dall’Unione Europea;

VISTO il Decreto Legge del 6 maggio 2021, n. 59, convertito con modificazioni dalla legge di 
conversione del 1 luglio 2021, n. 101, recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al 
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti” che approva il 
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza e che in ambito Salute è focalizzato sul rafforzamento della 
rete territoriale e l’ammodernamento delle dotazioni tecnologiche del Servizio Sanitario Nazionale 
(SSN);

VISTO il Decreto del Ministero dell’Economia e Finanze, del 6 agosto 2021, recante “Assegnazione 
delle risorse finanziarie previste per l’attuazione degli interventi del Piano Nazionale di Ripresa e 
Resilienza e ripartizione di traguardi e obiettivi per scadenze semestrali di rendicontazione”, che 
assegna alle singole amministrazioni centrali le risorse finanziare per l’attuazione degli interventi di 
cui sono titolari;

CONSIDERATO che il Decreto Legge n. 77 del 31 maggio 2021, convertito con modificazioni dalla 
L. n. 108 del 29 luglio 2021, avente ad oggetto “Governance del Piano Nazionale di Rilancio e 
Resilienza e prime misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e 
snellimento delle procedure”, in ordine all'organizzazione della gestione, definisce i ruoli ricoperti 
dalle diverse amministrazioni coinvolte, nonché le modalità di monitoraggio del Piano e del dialogo 
con le autorità europee e nel quale si prevedono misure di semplificazione che incidono in alcuni dei 
settori oggetto del PNRR al fine di favorirne la completa realizzazione;

VALUTATA la necessità di assicurare un efficace coordinamento di programmazione ed attuazione 
a livello aziendale delle attività esecutive della programmazione regionale a valere sulle Missioni 
PNRR finanziate alla ASL Rieti, al fine di attuare al meglio gli interventi previsti e di accedere a tutte 
le potenzialità contenute nel PNRR;

TENUTO CONTO della trasversalità delle varie azioni in cui si declinano gli interventi del PNRR, 
volti a rafforzare la capacità di erogazione di servizi e prestazioni sul territorio, inerenti le Reti di 
prossimità, strutture e telemedicina per l'assistenza sanitaria territoriale, che richiedono il 
coinvolgimento di diverse professionalità;

RILEVATA la necessità di istituire un “Gruppo di Lavoro PNRR della ASL Rieti” presieduto dal 
Direttore Sanitario, Dott.ssa Assunta De Luca, e composto dai seguenti membri:

- Ing. Antonino Germolè, Direttore UOC Tecnico Patrimoniale;
- Dott.ssa Antonella Rossetti, Direttore Area Innovazione e Sviluppo;
- Dott.ssa Cristina Gaparri, Responsabile Progetti PNRR;
- Dott. Antonio Boncompagni, Direttore UOC Distretto 1;
- Dott. Flavio Mancini, Direttore UOC Distretto 2;
- Dott.ssa Agnese Barsacchi, Direttore Dipartimento delle Professioni Sanitarie;
- Ing. Daniele Della Vedova, Responsabile UOSD Sistema Informatico e Telemedicina;
- Dott. Vincenzo Spina, Direttore Area Materno Infantile;
- Dott. Michele Ciro Totaro, Responsabile UOSD Assistenza Domiciliare Integrata;
- Dott. Massimiliano Angelucci, Direttore UOC Direzione Medica Ospedaliera;
- Dott.ssa Maria Pompei Migliacci, Referente della Casa della Salute di Magliano in Sabina;
- Dott. Mauro Pitorri, Incarico di Organizzazione Assistenza Infermieristica di Comunità;
- Dott.ssa Giulia Muratori, Assistente Sociale;



Oggetto: Costituzione “Gruppo di Lavoro Aziendale PNRR ASL Rieti”

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 3 a 4

- Dott. Luca Provvidenti, Direzione Medico Ospedaliera;
- Dott.ssa Maria Rita De Santis, Assistente Sociale Coordinatore;

DATO ATTO che la proposta è coerente con il vigente Piano Triennale Aziendale della Prevenzione 
della Corruzione e del Programma Triennale per la Trasparenza e l’Integrità;

VISTO il D.lgs. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni;

PROPONE

1. DI ISTITUIRE “Gruppo di Lavoro PNRR della ASL Rieti” presieduto dal Direttore Sanitario, 
Dott.ssa Assunta De Luca, e composto dai seguenti membri:

- Ing. Antonino Germolè, Direttore UOC Tecnico Patrimoniale;
- Dott.ssa Antonella Rossetti, Direttore Area Innovazione e Sviluppo;
- Dott.ssa Cristina Gaparri, Responsabile Progetti PNRR;
- Dott. Antonio Boncompagni, Direttore UOC Distretto 1;
- Dott. Flavio Mancini, Direttore UOC Distretto 2;
- Dott.ssa Agnese Barsacchi, Direttore Dipartimento delle Professioni Sanitarie;
- Ing. Daniele Della Vedova, Responsabile UOSD Sistema Informatico e Telemedicina;
- Dott. Vincenzo Spina, Direttore Area Materno Infantile;
- Dott. Michele Ciro Totaro, Responsabile UOSD Assistenza Domiciliare Integrata;
- Dott. Massimiliano Angelucci, Direttore UOC Direzione Medica Ospedaliera;
- Dott.ssa Maria Pompei Migliacci, Referente della Casa della Salute di Magliano in Sabina;
- Dott. Mauro Pitorri, Incarico di Organizzazione Assistenza Infermieristica di Comunità;
- Dott.ssa Giulia Muratori, Assistente Sociale;
- Dott. Luca Provvidenti, Direzione Medico Ospedaliera;
- Dott.ssa Maria Rita De Santis, Assistente Sociale Coordinatore;

2. DI DISPORRE la notifica della nomina ai componenti individuati dal presente atto;

3.  che il presente atto venga pubblicato nell’albo pretorio on-line aziendale ai sensi dell’art. 32, 
comma1, della legge 18.09.2009, n.69 e del D.lgs. 14.03.2013 n.33

                      in oggetto                                         per esteso    

     IL DIRETTORE GENERALE F.F.
Preso atto che:

- il Dirigente sottoscrivendo il presente provvedimento, attesta che lo stesso, a seguito 
dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è totalmente legittimo, ai sensi dell’art. 
1 della L. n. 20/1994 e ss.mm.ii., assumendone di conseguenza la relativa responsabilità, ex 
art. 4, comma 2, D.lgs. n. 165/2001, nonché garantendo l’osservanza dei criteri di 
economicità, di efficacia, di pubblicità, di imparzialità e trasparenza di cui all’art. 1, comma 
1°, L. n. 241/1990, come modificato dalla L. n. 15/2005. Il dirigente attesta, altresì, che il 
presente provvedimento è coerente con gli obiettivi dell’Azienda ed assolutamente utile per il 
servizio pubblico ai sensi dell’art. 1, L. n. 20/1994 e ss.mm.ii.;

- il Direttore Amministrativo ed il Direttore Sanitario hanno espresso parere positivo con la 
sottoscrizione dello stesso; 

D E L I B E R A

- di approvare la proposta di cui trattasi che qui si intende integralmente riportata;

X



Oggetto: Costituzione “Gruppo di Lavoro Aziendale PNRR ASL Rieti”

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 4 a 4

- di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo non essendo sottoposto al 
controllo regionale, ai sensi del combinato disposto dell’art.30 della L.R. n. 18/94 e successive 
modificazioni ed integrazioni e degli artt.21 e 22 della L.R. 45/96.

                                                                                                       Il Direttore Generale f.f.
              Dott.ssa Anna Petti


		2023-03-01T16:36:47+0000


		2023-03-02T08:08:19+0000
	Firma applicativa




